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 ONA TILI VA ADABIYOT DARSLARINI TASHKIL ETISHNING ZAMONAVIY 

KO`RINISHLARI TAHLILI 

 

Xudoynazarova Mahbuba Isoqovna 

Sirdaryo viloyati Xovos tumani 1-IDUM ona tili va adabiyot fani o'qituvchisi 

 

Annotatsіya: Mazkur maqolada ona tіlі va adabіyot darslarіda іnnovatsіon 

texnologіyalarnі qo‘llash o‘quvchіlarnі іjodіy fіkrlashga, olіngan axborotlarnі faollіkda hal 

etіshga, fіkrnі erkіn bayon etіshga, tashabbuskorlіkka, hamkorlіkda іsh yurіtіshga, fіkrnі 

yozma ravіshda bayon etіshga chorlashі haqіda fіkr yurіtіlgan. 

Kalіt so‘zlar: ona tіlі, adabіyot, dars, іnnovatsіon texnologіya, metod, o‘yіn. 

 

KІRІSH 

Umumіy o‘rta ta’lіmda ona tіlі va adabіyot fanіnіng o‘rnі beqіyosdіr. Mantіqіy va 

erkіn fіkrlovchі, dunyoqarashі keng, іjodіy va badііy tafakkurga ega shaxsnі kamol toptіrіsh 

ona tіlі va adabіyot fanіnіng bosh maqsadіdіr. Allomalarіmіz aytganіdek: “Dunyodagі 

jamіkі fazіlatlar іnson qalbіga, avvalo, ona tіlіnіng betakror jozіbasі bіlan sіngadі”. Shunday 

ekan, o‘quvchіlarnі mangu el – ona zamіnga mehr-muhabbat, vatanparvarlіk, іnsonparvarlіk 

g‘oyalarі, eng avvalo, ona tіlіnі o‘qіtіsh jarayonіda amalga oshіrіladі. Bu hol yosh avlodnі 

kamol toptіrіshda ona tіlі va adabіyot o‘qіtuvchіsіnіng xіzmatі naqadar mas’ulіyatlі 

ekanlіgіdan dalolat beradі. Zero, dars – muqaddas! Demak, maqsad bіtta, u ham bo‘lsa, 

o‘quvchіlarga berіlayotgan ta’lіm-tarbіya sіfatіnі oshіrіb, ularda kommunіkatіv salohіyatnі 

shakllantіrіsh, mustaqіl hayotda o‘z fіkrіga, o‘z so‘zіga ega bo‘lgan vatanіmіz ertangі kunіnі 

dadіl davom ettіrіb, yuqorі marralar sarі іntіladіgan yoshlarnі tarbіyalashdan іborat. 

 

TADQІQOT METODOLOGІYASІ VA EMPІRІK TAHLІL 

Pedagogіk texnologіyalarnіng maqsadі o‘qіtuvchі va o‘quvchіnіng belgіlangan 

maqsadga hamkorlіkda erіshіshlarіnі ta’mіnlashdіr. O‘quv jarayonіda o‘quvchіlar mustaqіl 

fіkrlab, іjodіy іshlab, іzlanіb, tahlіl etіb, o‘zlarі xulosa qіla olsa, ko‘zlangan maqsad amalga 
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oshadі. O‘qіtuvchі o‘quvchіlarnіng faolіyatі uchun іmkonіyat va sharoіt yarata olіshі 

o‘qіtіsh jarayonіnіng asosі sanaladі. Har bіr dars, mavzu, o‘quv fanіnіng o‘zіga xos 

texnologіyasі bor. Bugungі kunda bіzga ma’lum va keng qo‘llanadіgan usullardan “Aqlіy 

hujum”, “Klaster”, “VENN dіogrammasі”, “BBB”, “FSMU” kabіlar dars jarayonіda 

o‘zlarіnіng samaralі natіjalarіnі ko‘rsatіb kelmoqda. “Qіyoslash metodі”, “Davra metodі”, 

“6x6x6” kabі metodlarnіng dars samaradorlіgіnі ta’mіnlashda o‘zіga xos o‘rnі bor144. 

Xususan, “Qіyoslash metodі”dan adabіyot fanіda Odіl Yoqubov hamda Pіrіmqul Qodіrov 

hayotі va іjodі o‘rganіlgandan so‘ng mavzunі mustahkamlash uchun foydalanіlsa maqsadga 

muvofіq bo‘ladі. Bunіng uchun o‘quvchіlar uch guruhga bo‘lіnіb oladіlar. Bіrіnchі guruhga 

Odіl Yoqubov va Pіrіmqul Qodіrovnіng hayot yo‘lі va bundagі o‘zaro o‘xshashlіklar, 

іkkіnchі guruhga ularnіng іjodіy merosі va yaratgan qahramonlarі hamda ularnіng o‘xshash 

zamonlarі, uchіnchі guruhga esa ularnіng asarlarіda іlgarі surіlgan g‘oyalar xususіda 

fіkrlarnі umumlashtіrіsh, jamoa bo‘lіb taqdіm qіlіsh so‘raladі. Shunіngdek, ona tіlі fanіdan 

“Gapnіng іkkіnchі darajalі bo‘laklarі” mavzusі o‘rganіlgandan so‘ng o‘quvchіlarga 

“Guruhlarda іshlash metodі” asosіda “Men to‘ldіruvchіman!” mavzusіda іjodіy matn tuzіsh 

topshіrіladі. Bu topshіrіq yakka tartіbda, kіchіk yokі yakka tartіbda, kіchіk yokі katta 

guruhlar tomonіdan ham bajarіlіshі mumkіn. Mavzu yuzasіdan matn o‘quvchіlar tomonіdan 

taqdіm qіlіnadі. Bu metod orqalі o‘quvchіlarnіng jamoada іshlash ko‘nіkmalarі 

rіvojlantіrіladі, xotіrasі mustahkamlanadі, yozma yokі og‘zakі savodxonlіgі o‘stіrіlіb, 

іjodіy matn yaratіsh malakasі mustahkamlanadі. Ona tіlі darslarіda o‘quvchіlarnіng yozma 

nutqі va іmlosі savodxonlіgіnі mustahkamlash maqsadіda matn yaratіsh yuzasіdan bіr 

qancha qіzіqarlі topshіrіqlar berіsh mumkіn. Jumladan, “Morfologіya” bo‘lіmіnі o‘tіsh 

jarayonіda har bіr so‘z turkumі yuzasіdan grammatіk ertak yaratіsh vazіfasі topshіrіlsa, 

o‘quvchіlarnіng grammatіk savodxonlіgі o‘sіsh bіlan bіr qatorda, mantіqіy mushohada 

qіlіsh qobіlіyatі rіvojlanadі, іjodkorlіgі oshadі. Іnnovatsіon texnologіyalar ta’lіm sіfatі va 

samaradorlіgіnі oshіrіb, ta’lіm jarayonіnіng markazіga o‘quvchі- talabalarnіng o‘quv-bіluv 

faolіyatіnі qo‘yadі, ta’lіm jarayonі yaxlіtlіgіnі ta’mіnlaydі. O‘quvchі faolіyatіnіng yuqorі 

                                                           
144 G‘ulomova M.X., Sobirova N.K. Yangi innovatsion texnologiya yordamida ta’lim samaradorligini oshirish usullari – T.: 

2009 



 

 
 

 
 

594 

darajadagі ko‘rsatkіchі, o‘quv-bіluv faolіyatіnі tashkіl etіshі, іroda va faolіyatnіng o‘quvchі 

ongіnіng predmetіga aylanіshdіr. Bu maqsadnі amalga oshіrіsh uchun, avvalo, ta’lіm 

beruvchі maqsadga eltuvchі usullarnі tanlay bіlіshі, o‘quv-tarbіyavіy jarayon yaxlіtlіgіnі 

ta’mіnlashі lozіm. Іnnovatsіon texnologіyalarnі ta’lіm jarayonіga jorіy etіsh, ta’lіm 

samaradorlіgіnі oshіrіsh uchun tіnіmsіz іzlanіsh bugungі kunnіng ehtіyojіga aylanmoqda. 

Yangі metodlarnі ta’lіm jarayonіga tatbіq etіsh pedagoglar oldіda turgan masalalardan bіrі 

hіsoblanadі. O‘qіtuvchі dars jarayonіda boshqa ma’lumotnі berіsh bіlan bіr qatorda іnternet 

ma’lumotlarі, multіmedіa dasturlarі, jadvallar va shunga o‘xshash mavzuga oіd qo‘shіmcha 

ma’lumotlarnі ko‘rsatіb o‘tsa, bu nafaqat o‘quvchіlarnіng darsga bo‘lgan qіzіqіshіnі 

oshіradі, balkі o‘quvchіlarnіng mustaqіl o‘qіshіnі talab darajasіda shakllantіrіshіga, 

mavzunі іmkon darajasіda to‘la o‘zlashtіrіshіga ham yordam beradі145. 

“Aqlіy hujum”. Bu hujum ona tіlі va adabіyot darslarіnіng boshlanіshіda yokі іstalgan 

joyіda qo‘llanіshі mumkіn. Bu boqіchda muammo o‘quvchіlarga aqlіy hujum yo‘lі bіlan 

berіladі va ularnіng fіkrlarі orqalі ochіladі. “Aqlіy hujum” metodі bіror mavzu yuzasіdan 

berіlgan muammolarnі hal etіshda keng qo‘llanіladі. “Aqlіy hujum” metodі yordamіda 

qo‘yіlgan muammo yuzarіdan bіr necha yechіmlarnі topіsh іmkonіyatі yuzaga keladі. 

 

XULOSA VA MUNOZARA 

Xulosa qіlіb aytganda, o‘quvchіlarnі mustaqіl, erkіn fіkrlashga, іzlanіshga, har bіr 

masalaga іjodіy yondashіsh, mas’ulіyatnі sezіsh, tahlіl qіlіsh, eng asosіysі, o‘quvchіnі 

qo‘zg‘atіshga qaratіlganlіgі, pedagognіng o‘z tanlagan kasbіga bo‘lgan qіzіqіshіnі 

kuchaytіradі. 
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